
Научно-методический портал
«Академия Успеха»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80977

ПРИКАЗ

26.12.2023 №A-3506

О результатах Международного конкурса детско-юношеского творчества «Фейерверк талантов — 2023»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детско-юношеского творчества «Фейерверк талантов — 2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Дуванова 
Виктория

Руденок Елена 
Александровна киноафиша "Чучело" 1 место РР - 0-

65958

2

Коллективная 
работа детей 
группы N6 
«Ежевичка»

Воробьева Н.С. «Дымковская слобода» 
коллективная работа 1 место РР - 0-

65975

3 Алышова 
Лейла

Хомякова Алла 
Григорьевна "Летний шторм" В. Гиллок 1 место РР - 0-

65990

4

Коллективная 
работа 
(младшая 
группа)

Полубелкова 
Алёна 
Владимировна

"Дуб дождя и ветра-вовсе не 
боится" (декоративно-прикладное 
творчество)

1 место РР - 0-
65996

5 Ступина 
Марина

Оксана 
Михайловна 
Майорова

Лучшая мамочка 1 место РР - 0-
66020

6 Волчугова Ева
Сивенко 
Марина 
Селиверстовна

"Незабудки" 1 место РР - 0-
66033

7 Бочарова Яна Черных О.А. Ангел 1 место РР - 0-
66039



8 Макиенко 
Алёна

Величко 
Светлана 
Вячеславовна

Дерево из бисера "Абрикосик" 1 место РР - 0-
66041

9 Белова 
Вероника Черных О.А. Кофейная игрушка "Котик" 1 место РР - 0-

66042

10 Евсюков 
Никита

Ерёмина 
Людмила 
Николаевна

На лесной опушке 2 место РР - 0-
66043

11 Муравьёва 
Анастасия Черных О.А. Кофейная игрушка "Зайка" 1 место РР - 0-

66044

12 Нарбулатова 
Диана Черных О.А. Кофейная игрушка "Котик" 1 место РР - 0-

66048

13 Тарасова 
Вера Черных О.А. Ангелочек 1 место РР - 0-

66049

14 Горковенко 
Дарья Черных О.А. Ангел на счастье 1 место РР - 0-

66050

15 Шабанова 
Софья Черных О.А. Кот-мурлыка 1 место РР - 0-

66051

16 Николаева 
Валерия

Чугаева 
Марина 
Александровна

Куколки 1 место РР - 0-
66052

17 Хасанаева 
Елена Черных О.А. Ангел-хранитель 1 место РР - 0-

66053

18 Жернова 
Эльза Черных О.А. Ангел-хранитель 1 место РР - 0-

66054

19 Мамыкина 
Полина Черных О.А. Ангел-хранитель 1 место РР - 0-

66055

20 Гаврилова 
Анна

Погорецкая 
Н.И. Лебеди 2 место РР - 0-

66056

21 Лаптева 
Анастасия

Матреночкина 
Виктория 
Петровна

"Вышивка бисером. Питомцы" 1 место РР - 0-
66066

22 Старков 
Вячеслав

Коваленко 
Ирина 
Петровна

"Букет осени" 1 место РР - 0-
66076

23 Малахова 
Владислава

Коваленко 
Ирина 
Петровна

"Дорогому учителю!" 1 место РР - 0-
66077

24 Нетребенко 
Яна

Коваленко 
Ирина 
Петровна

"Золотая осень" 1 место РР - 0-
66078

25 Руденко 
Дарина

Коваленко 
Ирина 
Петровна

"Осенние деньки" 1 место РР - 0-
66080



26 Гнатюк Глеб
Коваленко 
Ирина 
Петровна

"Осенний день" 1 место РР - 0-
66081

27 Флусова 
Маргарита

Коваленко 
Ирина 
Петровна

"Осенний кот" 1 место РР - 0-
66083

28 Кожанов 
Александр

Коваленко 
Ирина 
Петровна

"Осенняя пора" 3 место РР - 0-
66087

29 Забродин 
Алексей

Коваленко 
Ирина 
Петровна

"Открытка к Дню учителя" 1 место РР - 0-
66088

30 Звездин 
Александр

Волонцевич 
Галина 
Александровна

А. Барто «Мой папа рассердился» 1 место РР - 0-
66089

31 Кожанов 
Александр

Коваленко 
Ирина 
Петровна

"Подарок для мамочки" 1 место РР - 0-
66090

32 Покарец 
София

Волонцевич 
Галина 
Александровна

Тамара Шенгаренко "Удивительный 
мир познания" 1 место РР - 0-

66091

33 Мощенко 
Елизавета

Коваленко 
Ирина 
Петровна

"Подарок учителю" 1 место РР - 0-
66092

34 Галенков 
Михаил

Коваленко 
Ирина 
Петровна

"С Днем учителя!" 1 место РР - 0-
66093

35 Янковая 
Марина

Коваленко 
Ирина 
Петровна

"С Днем учителя!" 1 место РР - 0-
66094

36 Мотафонов 
Богдан

Коваленко 
Ирина 
Петровна

"С праздником!" 1 место РР - 0-
66095

37 Атабаева 
Мубина

Коваленко 
Ирина 
Петровна

"Совушка" 1 место РР - 0-
66096

38 Мищенко 
Елизавета

Коваленко 
Ирина 
Петровна

"Цветочная фантазия" 1 место РР - 0-
66097

39 Матвеева 
Руслана

Волонцевич 
Галина 
Александровна

Александр Блок "Не уходи, побудь 
со мною" 1 место РР - 0-

66098



40

Гущина 
Дарья 
детский 
театр 
"Лицедеи"

Волонцевич 
Галина 
Александровна

Саша Черный «Споры» 1 место РР - 0-
66101

41 Володина 
Алёна

Волонцевич 
Галина 
Александровна

Г. Константинопольский «Бешеная 
балерина» 1 место РР - 0-

66102

42 Сальникова 
Валерия Кодякова Н.А. Улитка 1 место РР - 0-

66127

43 Яикбаева 
Эльвина Кодякова Н.А. Сумка 1 место РР - 0-

66130

44 Бублей Софья Кодякова Н.А. Черепашка 1 место РР - 0-
66135

45 Егорова 
Дарья Кодякова Н.А. Игольница "Шляпка" 2 место РР - 0-

66139

46 Сафронов 
Даниил Мамбетова Л.К. Разделочная доска 2 место РР - 0-

66141

47 Шеховцова 
Юлия Кодякова Н.А. Сувенир "Уточка" 1 место РР - 0-

66151

48 Гущина Дарья
Волонцевич 
Галина 
Александровна

Михаил Зощенко "Западня" 1 место РР - 0-
66155

49 Николаенкова 
Дарья

Волонцевич 
Галина 
Александровна

Рита Гуенко "Дети войны" 1 место РР - 0-
66156

50 Тимонина 
Анастасия

Волонцевич 
Галина 
Александровна

Юкки Миура «Монолог Русалки» 1 место РР - 0-
66157

51 Дурбажова 
Полина

Чугаева 
Марина 
Александровна

Белая орхидея 1 место РР - 0-
66164

52 Недуха 
Татьяна

Людмила 
Михайловна 
Женило

И.Королькова "Балалайка" 2 место РР - 0-
66165

53 Москвина 
Есения

Людмила 
Михайловна 
Женило

Н. Караев Этюд 1 место РР - 0-
66166

54 Иванова 
Василина

Людмила 
Михайловна 
Женило

Ф.Лист отрывок из Рапсодии 1 место РР - 0-
66167

55 Струкова 
Светлана

Сухарева 
Наталья 
Михайловна

Натюрморт с космеей 1 место РР - 0-
66180



56 Адиянова 
Мария

Сухарева 
Наталья 
Михайловна

Моя Родина 1 место РР - 0-
66185

57 Глотов Семен
Сухарева 
Наталья 
Михайловна

Листопад 1 место РР - 0-
66186

58 Глотова 
Антонина

Сухарева 
Наталья 
Михайловна

Моя Родина 2 место РР - 0-
66188

59 Адиянов 
Семен

Сухарева 
Наталья 
Михайловна

Осень 1 место РР - 0-
66190

60 Аксюбина 
Ариадна

Сухарева 
Наталья 
Михайловна

Сирень в саду 2 место РР - 0-
66192

61 Гаврикова 
Агния

Сухарева 
Наталья 
Михайловна

Моя Родина 1 место РР - 0-
66194

62 Панченко 
Игорь

Канкина 
Татьяна 
Юрьевна

Как прекрасен этот мир 1 место РР - 0-
66218

63 Субботина 
Алиса

Закирова 
Гузель 
Камиловна

"Мой край родной" 1 место РР - 0-
66235

64 Нагаева 
Марьям

Лихтина 
Татьяна 
Вячеславовна

Л.Миклашевский. Сонатина III часть 1 место РР - 0-
66238

65 Абдуллина 
Сара

Деева Елена 
Александровна " Подарок для мамы" 1 место РР - 0-

66253

66 Даниленко 
Ева Даниленко Ева Лось "СТЕПАН" 1 место РР - 0-

66258

67
Аникеева 
Татьяна 
Витальевна

Татьяна 
Витальевна 
Аникеева

"Стихотворение любимой мамочке" 1 место РР - 0-
66282

68 Гайфиева 
Азалия

Нурмехаметова 
Алия 
Халиловна

"Любимая осень" 1 место РР - 0-
66289

69 Попова 
Полина

Ульяненко 
Жанна 
Александровна

Над лесом 1 место РР - 0-
66291

70 Жарова 
Виктория

Шот Галина 
Дмитриевна Пленэрная зарисовка 1 место РР - 0-

66296

71 Поляков Эрик
Бурганова 
Лилия 
Викторовна

Ф. Шпиндлер Сонатина Соч.157 №2 
(a-moll) 2 место РР - 0-

66297



72

Зайцева 
София, 
Кайзер 
Алена, 
Наурузова 
Алина, 
Щеглова 
София

Курилова 
Наталья 
Владимировна

Дизайнер - мой выбор 1 место РР - 0-
66314

73 Логинова 
Кристина

Соколовская 
Лариса 
Леонидовна

Р. Шуман "Солдатский марш" 1 место РР - 0-
66325

74 Мухин 
Михаил

Мария 
Викторовна 
Канаичева

Проектно- исследовательская 
работа "Сила трения: знакомая и 
таинственная"

1 место РР - 0-
66343

75
Паршина 
Вероника 
Николаевна

Герина 
Светлана 
Николаевна

Юрист-профессия будушего! 1 место РР - 0-
66365

76 Мокина 
Арсения

Петухова 
Любовь 
Николаевна

Золотая осень 1 место РР - 0-
66383

77 Степус Артём Блинова Олеся 
Андреевна Белочка 1 место РР - 0-

66387

78 Лемаев 
Виталий

Булерт Ирина 
Александровна Моя мамочка 1 место РР - 0-

66410

79 Лемаев 
Дмитрий

Ирмуханова 
Рамина 
Адильжановна

Любимая мама 1 место РР - 0-
66411

80 Группа 
"Гномики"

Надежда 
Анатольевна 
Малюгина

танец к Дню матери "Мама моя" 1 место РР - 0-
66413

81

Берестнева 
Алиса 
Дерябина 
Стефания 
Пьянкова 
Варвара

Машкина 
Елена 
Михайловна

Песня "Осенние листочки" 1 место РР - 0-
66419

82 София Косяк
Елена 
Николаевна 
Рыманова

Г. Гендель "Прелюдия Соль - Мажор" 1 место РР - 0-
66435

83
вокальный 
ансамбль 
"Умнички"

Макеева 
Лариса 
Александровна

"Мама дорогая" 2 место РР - 0-
66444

84 Объединение 
"Ладушки"

Елена 
Валерьевна 
Шаталова

"Птичка - полька" 1 место РР - 0-
66452



85

Образцовый 
ансамбль 
танца 
"Потеха"

Шукова 
Светлана 
Александровна, 
репетитор 
Шукова 
Елизавета

Танец "Тачанка" 1 место РР - 0-
66485

86 Щербаков 
Данила

Коптяева 
Светлана 
Владимировна

Шахматы - семейная игра! 1 место РР - 0-
66515

87 Семёнов Иван
Коптяева 
Светлана 
Владимировна

Учим кота играть в шахматы 1 место РР - 0-
66516

88 Герцен Иван
Коптяева 
Светлана 
Владимировна

Время шахмат 2 место РР - 0-
66517

89 Лобенкина 
Дарья

Коптяева 
Светлана 
Владимировна

Я люблю шахматы 1 место РР - 0-
66518

90 Кучма Степан
Коптяева 
Светлана 
Владимировна

Шахматное Королевство 1 место РР - 0-
66519

91 Толстых Глеб
Коптяева 
Светлана 
Владимировна

Шахматная семья - бабушка, пёсик и 
Я! 1 место РР - 0-

66520

92 Хохлов 
Матвей

Благинина 
Надежда 
Юрьевна

Зимушка зима 2 место РР - 0-
66538

93 Филикиди 
Константин

Благинина 
Надежда 
Юрьевна

Удивительная зима 1 место РР - 0-
66539

94 Глухова Алеся
Коптяева 
Светлана 
Владимировна

Шахматное Зазеркалье 1 место РР - 0-
66540

95 Глухова 
Таисия

Коптяева 
Светлана 
Владимировна

Новогодние шахматы 1 место РР - 0-
66541

96 Батыров 
Газиз

Мамбетова 
Фарида 
Касымовна

"Савка и Гришка", русская народная 
песня 1 место РР - 0-

66580

97 Иконникова 
Валентина

Лысакова 
Ирина 
Анатольевна

"Сицилиана" 1 место РР - 0-
66678

98 Конев Вадим Коптяев Фёдор 
Вениаминович

Подарок для мамы "Брелок 3D-
сковорода" 1 место РР - 0-

66680



99

Литвиненко 
София и 
Хомякова 
Алла 
Григорьевна

Хомякова Алла 
Григорьевна Диабелли "Аллегретто" ансамбль 2 место РР - 0-

66727

100 Алышова 
Лейла

Хомякова Алла 
Григорьевна В. Купревич "Весенний эскиз" 1 место РР - 0-

66728

101 Бондарева 
Светлана

Журавина 
Юлия 
Эдуардовна

Р.Телепнев "Аве соле" 1 место РР - 0-
66824

102 Владимирова 
Дарья

Несякина 
Таисия 
Владимировна

"Мишутка" 1 место РР - 0-
66854

103 Азимова 
Мерием

Несякина 
Таисия 
Владимировна

"Игольница" 1 место РР - 0-
66856

104 Мустафин 
Кирим

Коптяев Фёдор 
Вениаминович Именной 3D-брелок 1 место РР - 0-

66857

2. Технической группе научно-методического портала «Академия Успеха» опубликовать и выдать 
наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор
научно-методического портала
«Академия Успеха»

А.Е. Степанов


